Cit. UBIETO ARTETA, Antonio; *La creación de la cofradía militar de Belchite*, “EEMCA”, t. V, p. 431-432. Señala las anomalías del documento.

Cit. BUJANDA, Fernando; *Archivo Catedral de Calahorra*, “Berceo”, LXXVII, 1965, p. 421.

(Crismón)

In Dei nomine et eius diuina clemencia. Ego autem Aldefonsus, Dei gratia imperator Castelle necnon rex Aragonie et Nauarre, mando et concedo et dono tibi Atto Galindez mandato et auctoritate domni pape, mandato domni Sancii, episcopi Naiarensis, et de suo capitulo, quod tu facias seu hedifices ecclesia in villa de Ceruera in tua hereditate et sint inde semper prelati de tuo genere seruiendo ipsi ecclesie et dando inde sua iura episcopo proprio per secula cuncta, amen. Et si quis contra hoc nostrum statutum uenire temptauerit, sit maledictus a Deo et excommunicatus a domino papa et predictis episcopis et pereat cum Iuda proditore in inferno et cum alii secum dampnatis.

Signum (signo) Aldefonsi imperatoris.

(primera columna)

Sancius, episcopus Naiarensis, confirmo.
Michael, Tirasonensis episcopus, confirmo.
Raymundo, episcopo in Rota, confirmo.

(segunda columna)

Petrus, episcopus Cesaraugustanus, confirmo.
Stephanus, episcopus Ocensis (sic), confirmo.
Guillelmus, episcopus in Iruina, confirmo.

[F]acta

¹ carta in mense madio, in era M.C.LX.I. Facta carta in castello quod dicitur Carden. Regnante me Dei gratia in Arag[one et in Pampi]lonia¹ et in Castella et in Cesaraugusta et in Superarbe uel in Ripacurcia. Senior Sancio [Garcie]¹ Caxal in Nagera. Ildefonsse, senior in Arneto. [Senior Lupo Lupiz in Calaforra]¹. Senior Petro Tisçon in Cerbera. Senior Lope Garcie in Estella. Senior [Aznar Aznarez in Funes]¹. Senior Eneco Lopez in Tutela. Senior Ximino [Gaizco]¹ in Tirasona. Senior Ennecho Galindez in Ricla. Senior Lope Garcie Peregrino in Alagon et [in Tabuste]¹. Vicecomite Gaston in Cesaraugusta.

Ego Sancius sub iussione domini regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) [feci]¹.

1. Las partes entre corchetes corresponden a fragmentos borrosos o deteriorados del pergamino.

*. El documento presenta una redacción manipulada, figurando como mayores anomalías la titulación de “rex Aragonie et Nauarre” de Alfonso I, la disposición de los obispos confirmantes en columna entre el primer y segundo cuerpos, lo cual corresponde más a la diplomática castellano - leonesa, y ciertas sospechosas alusiones al papa, por cuyo mandato el rey extiende la carta (“mandato et auctoritate domni pape”).

1123; TARAZONA